dantur. In falsorum & ridiculorum differen-  
tia genere Siculos excelluisse, probat Cicero  
libro secundo de Oratore. Quod portentorū  
interpretes habuerint, qui Gallo et ceteris dicen-  
tur, idem Cicero testatur libro primo de di-  
uinatione. Porro et si veterum Siculorum  
luxuria, & corrupti mores à scriptoribus gra-  
viter reprehenduntur, tamen bonis artibus,  
& quæ animorum medicina est, philosophia,  
ut apparet, imbuti, ea iam ipsorum patientia,  
inquit Cicero, virtus, frugalitasque est, ut  
proximè ad nostram disciplinam, illam vete-  
rem, non hanc quæ nunc increbuit, videantur  
accedere. Nihil simile Græcorum, nulla de-  
sidia, nulla luxuria: contra summus labor in  
publicis priuatisque rebus, summa parsimo-  
nia, summa diligentia. Romani enim Sicilia  
potiti plurima correxerunt, ut indicat Stra-  
bo, & supra modum eam honorarunt, sicut ex  
Verrinis M. Tullij apparet.

*Verrina 4.**Straboli. 6.**geograph.**Syracusana Academia.*

Syracusanam urbem & maximam olim  
extitisse, & pulcherrimam, florentissimam-  
que, veteres scriptores probant: quippe ubi  
varia opulentissima religiosissimaque, deo-  
rum immortalium templa, forum maximū,  
ornatissimum Prytaneum, amplissima curia,  
frequetissimum Gymnasiū authore Cicerone,  
reperiebantur. Vbi & Caius Cæsar Græcæ La-  
tinæque linguæ gymnasium, certamen, & ex-  
ercita instituisse legitur. Præcipue vero Ma-  
thematicarum artium studia floruerunt.

H h h 5 Nam

Nam sicut Ægyptij & Babylonij propter loci commoditatem, patentesque campos corporum cœlestium naturam egregie perspexisse creduntur : sic Syraculis vix illus dies

*In chrono-graphia Si. tam magna turbulentaque tempestate est, in celis.* quic Marius Aretius, quo non aliquo saltem tempore sol hominibus videatur. Et Iulius

*Iulius Soli. & II. polib.* Sclinus: Dædalus ait Fabræ artis magister principem urbium Syracusas habet, in qua etiam cum hyberno conduntur serena, nullo non die sol est. Archimedes summo ingenio vir & disciplina, eas artes tam diligenter promouit, vt inter balneandum oleo Mathematicas figuras in corpore suo describeret, & contemplatione earum rerum, cum Syraculse caperentur, non perciperet, vt meritò Marcellus grauiter admodum ferret, quod tantus philosophus imperfectus esset. Scopis quoque Syracusanus Mathematicus, multas res organicas & gnomicas numero, & naturilibus rationibus inuentas atque explicatas posteris reliquit. Nicetas etiam Syracusanus fuit, cuius autoritate nicitur Cicero in Academicis quæstionibus.

*Marius ex Tyranno.*

*Theologia.*

*Cic. 6. Ver- raus.*

Theologi, & deorum immortalium ministri, sacerorumque custodes plurimi Syracusis erant, quos hic enumerare quid attinet? quanta eorum authoritas fuerit vel ex eo perspicitur, quod Louis sacerdotium honos erat amplissimus, & nobilissimi clarissimi que ciues id desiderabant.

Jurisconsulti quoque præstantissimi, sapientissimi

missimique Senatores habebantur. Si qua *Jurisprudētia* verò de re ad senatum referebatur, dicebat sententiam qui vellet, nominatim nemo rogabatur, & tamen ut honore quisque & ætate intecedebat, ita sponte sua solebat dicere, idque à cæteris ei concedebatur. Si quando tacerent omnes (quod ijs in rebus fieri solet, quæ odio & inuidia laborant) tunc fortitò dicere cogebantur, ut Cicero sexta Verrina, Alexander Sardus libro primo de moribus entium, Marius Aretius, ceterique auctores, stantur. Rethoricen prīmus instituit Coix Syracusis mercede profiteri, & Tisiam scipulum habuit, qui hac lege cūm eo paus est, ut tunc demūm mercedem persolueat, vbi iam artem perdidicisset. sed cūm arte non cognita ne tum quidē præmium reddet, Corax in ius discipulū vocat: iuuenis dimate contrā yū cœpit. Percunctanti quis sit eius artis finis, vbi Corax respondisset, suadere dicendo: age, inquit, si persuasero icibus me nihil tibi debere, non reddam, et vici causam, si minus persuasero, ne quidem reddam, quia non perdidici artem. At Corax Tisiæ dilemma tanquam vi-um & αἰσχέφον in discipulum retorsit, unc ferè modum: imò si persuaseris rediūia tenes artem, debes quæ ex pacto merūm: si minus, dabis, quia sententijs iudicatae damnatus es. Iudices ergo siue ut qui tam placet auditores, commentum tam, tamque callidum admirati, succla-  
mabant

mabant : χαροῦ χόραχος χαροων. Simile est  
huic quod refert Aulus Gell. de Prothagora  
sophista, & Eualthlo discipulo: Eualthlus a-  
dolescens diues, eloquentiae descendae, causa-  
rumque orandi cupidus fuit, is in disciplinam  
Prothagorae sese dedit, daturumque promisit  
mercedem grandem pecuniam, quantam Pro-  
thagoras petiuerat, dimidiumque dedit iam tunc  
statim, priusquam disceret, pepergitque ut re-  
liquum dimidium daret, quo primo die car-  
sam apud iudices orasset, & viciisset. Postea  
cum diutile auditor affectatorque Prothago-  
rae fuisset, & in studio quidem facundiae abu-  
dè promouisset, tempusque in longum trans-  
curreret, & facere id videretur, ne reliquam  
mercedem daret : capit consilium Protago-  
ras, vt tum existimat, astutum, petere ini-  
tit ex pacto mercedem, litem cum Eualthlo  
contestatur. Cūq; ad iudices venisset, sic exor-  
sus est: Disce, stultissime adolescens, vtroque  
id modo fore vt reddas quod peto, siue con-  
tra te pronunciatum erit, siue pro te. Nam si  
contra te lis data erit, merces mihi ex senten-  
tia debetur; quia ego vicero: sin vero secun-  
dum te iudicatum erit, merces mihi ex pacto  
debebitur, quia tu viceris. Ad ea respondit  
Eualthlus: Potui huic tuae tam ancipiiti capti-  
oni isse obuiam, si verba non ipse faceret, sed a-  
lio patrono uterer: sed magis mihi in ista vi-  
ctoria proludiū est, cū te nō in causa tantum,  
sed in argumēto quoq; isto vinco. Disce igitur  
tu quoque magister sapientissime, vtroque  
modo

modo fieri ut non reddam quod petis, siue contra me pronunciatum fuerit, siue pro. Nam si iudices pro causa mea senserint, nihil tibi ex sententia debebitur, quia ego vicero, si contra me pronunciauerint, nihil tibi ex pacto debebo, quia ego non vicero. Tum iudices dubiosu hoc inexplicabileque esse quod utrumque dicebatur rati, ne sententia sua, utramcunque in partem dicta esset, ipsa secesscinderet rem iniudicata reliquerunt, causamque in diem longissimam distulerunt. Quod similiter annotauit Apuleus in libris Floridorum, & Aristophanes in fucis.

Plato enim, Philosophorum deus, cum in Sicilia esset, Syracusis docuit, & Philistum historicum, quem Fabius in historia scribendā Thucidide non nihil inferiore quidē, sed aliquando iucundiorē putat, accerrimum aduersarium habuit.

Insignes tandem Syracusis poeta extiterunt, Philemon ille, qui multarum fabularum author, nimio ritu perijt. Et Sophron, qui viriles sc̄emincosque mimos conscripsit, in quos cum Plato incideret, obdormire solitus dicitur, quosque moriens sub capite habuisse fertur. Deinde Epicharmus, quē Plautus imitabatur, iuxta vulgatū illud Horatij.

Plautus ad exemplar Siculi properare Epicarmi, & , quem Virgilius imitabatur in Ecclōlico carmine, Theocritus. Eiusdemque promotor & Aristarchi familiaris, Moschus:

Esculapium deum venerabantur, & plus rimos

*Velaterra  
nus lib. 18.*

*Pecfus*

simos expertissimos medicos habebant. Menecrates enim eius artes Iupiter credebatur, nullamque ab ægrotis mercedem reposcebat aliam, quam recuperata valetudine, se ipsius seruos effectos esse faterentur. Quantoperè igitur Syracusani ab artiu studio sibi placuerint, indicat Panormitanus libro primo de gestis Alphonsi regis. Is enim cum equitem quendam Syracusanum fortè barbarum appellasset, hoc nomen se vehementer indignum esse querebatur, quod Syracusanus esset.

### *Messana Academia.*

Messana nobilis vrbs, florentissima academia multò celebrior. Eam enim Raphael Volaterranus, eruditus & varius scriptor, scholam Siciliæ magnâ vocat: quæ præstantissimis iam inde ab initio viris abundavit. Diæarchus hinc fuit philosophus, & orator, & mathematicus, & legislator, cuius eruditissimos libros quotannis prælegere in loco publico cautum est, iuuenesque omnes audiunt conuenire. Aristocles de morali naturæ lique Philosophia scripsit libros decem, eleganterque disputationem reliquit, uter esset studio & doctrina prior, Homerus an Plato. Ebicus etiam Poeta Lyricus Ebyci carminis author, Messaneus fuisse legitur: qui à latronibus comprehensus, cum occideretur, grues fortè superuolantes, ut mortem suam vicerentur obtestatus est: aliquanto post tempore cum idem latrones in foro assiderent, rursumque grues superuolarent, per iocum inui-